“Incipiunt Decretales Domini Innocentii Papae a Magistro P. Beneventano eiusdem Papae subdiácono et notario fideliter compilatae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei universis magistris et scholaribus Bononiae commorantibus salutem et apostolicam benedictionem.

Devotionis vestrae insinuation presentium innotescat, decretales epistolas a dilecto filio magistro P. subdicano et notario nostro compilatas fideliter, et sub competentibus titulis collocatas, in nostris usque ad XII annum contineri registris, quas ad cautelam vobis sub bulla nostra duximus transmittendas, ut eisdem absque quolibet dubitationis scrupulo uti possit, cum opus fuerit, tam in iudiciis quam in scholis”.

Por tanto, este es el primer precedente (1210) de la potestad pontificia de compilación de Decretales no sólo como derecho vigente para la jurisdicción canónica, sino también como texto de estudio —cátedra de Decretales— en el *Studium Bononiensis*. El segundo precedente lo constituye la bula *Novae causarum* de promulgación de la *Compilatio Quinta* de Honorio III (1226–1227)⁴²:

⁴¹ FRIEDBERG, E. (ed.), *Quinque Compilationes Antiquae* cit., [Leipzig 1882] Graz 1956, *Incipiunt Decretales Domini Innocentii Papae a Magistro P. Beneventano eiusdem Papae subdiácono et notario fideliter compilatae* pp. 105–134. En (p. 105) n. 1: “Compositae” ad., y n. 2: “Po. 4157 (1210).

⁴² FRIEDBERG, E. (ed.), *Quinque Compilationes Antiquae* cit., [Leipzig 1882] Graz 1956, *Quinta Compilatio Decretalium* pp. 151–186. En (p. 151) n. 1: “(1126–1227) Po. 7684. [...]”.

“Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Magistro Tancredo, archidiacono Bononiensi salutem et apostolicam benedictionem.

*Novae causarum emergentium quaestiones novis exigunt decisionibus terminari, ut singulis morbis, competentibus remediis deputatis, ius suum cuique salubriter tribuatur. Licet igitur a quibusdam predecessoribus nostris per ea, que suis temporibus sunt decisa, forma futuris negotiis provide sit relicta, quia tamen prodiga rerum natura secundum varietates multiplicium casuum parit cottidie novas causas, nos quasdam epístolas decretales super his, que nostris suborta temporibus, per nos vel fratres nostros decidimus, vel etiam aliis de ipsorum consilio commisimus decidenda, **compilari fecimus, et tibi sub bulla nostra duximus destinandas. Quocirca discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatinus eis solempniter publicatis absque ullo scrupulo dubitationis utaris et ab aliis recipi facias tam in iudiciis quam in scholis”.***